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Deltagere 

Wagn Erik Nørgaard  (WEN) Formand 

Søren Boye Nielsen  (SBN) Næstformand 

Kenneth Jensen  (KJ) Kasserer 

Joan Theil Hansen  (JTH) Medlem 

Michael Hauskou  (MH) Medlem 

 

 

Martin Hjort   (MPH) Chefgreenkeeper 

Maja Bøhn (referent)  (MB) Sekretariatsleder 

Jesper Jensen   (JJ) Forpagter Spisehus (punkt 1) 

Joey Christiansen  (JJ) Forpagter Spisehus (punkt 1) 

Thomas Lindhardt Hansen  (TLH) Forpagter Proshop (punkt 1-4) 

 

Dagsorden 

 
1. Orientering fra daglig ledelse og forpagtere 
2. Status på byggeprojekt (WEN) 
3. Status på projekt omkring kontingentstruktur (KJ) 
4. Status på projekt omkring banetilgængelighed 
5. Renovering af område med affaldscontainere etc. 
6. Orientering om beslutninger truffet i FU 
7. evt. 

 

Bilag 
Ledelsesrapport maj inkl. P1 2024 

DGU-oplæg differentierede medlemskategorier og -kontingenter 

Diverse medlemsstatistik 

Optimering af golf medlemskab i VGK 

Tilbud renovering af affaldsplads samt oplæg om udskiftning af låsesystem i 2 tempi 

 

Beslutningsreferat 

Ad. 1 Orientering fra daglig ledelse og forpagtere 

Orientering fra Chefgreenkeeper - (MPH) 

Banen står flot. Der kommer meget vand, der betyder grøn bane, men forsat arbejde med klip. 

Ny el bunkerrive giver bedre muligheder for at fordele arbejdet optimalt. Ny Roller er bredere og sparer 

derfor på antal rul. Der er forsat fokus på rensningsanlæg, rensning af brønd m.v. 

Henrik bliver færdig uddannet som greenkeeper d.25. juni. Der bliver planlagt fejring med hans familie og 

kollegaer. 
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Orientering fra Sekretariatet – (MB) 

1. Status på medlemstilgang/venteliste 
Gennemsnitlige medlemsantal hen over året er fastsat til 1050. Ved sidste bestyrelsesmøde blev det 
besluttet at indføre venteliste ved 1075 medlemmer. Dertil bliver prøvemedlemmer tilbudt 
medlemskab ved endt prøveperiode. Statistisk er der større medlems udmeldelse ved årsskiftet. 
Ventelisten fastholdes igen efter statusskifte. 
 
Forventet antal voksne medlemmer efter statusskifte 1. juli: 

 
2. Anlæg, bygninger og vedligehold - Igangværende Projekter & vicevært. 

Trackman i klubhuset er solgt og bliver afhentet 20.06.24. Klubhuset bliver herefter indrettet med 

caféborde/barborde. 

Gulvene på toiletterne i Spisehuset bliver malet igen første uge i juli – derfor lukkes de i 3 dage fra 

d.1/7. Vicevært er færdig med at mure trappen foran Spisehuset op. Der er skrabet løs maling af rundt 

om Spisehuset. Der er dog observeret fedt fra Spisehuset, som indskærpes at afhænde fedtet 

forsvarligt.  

Vindafskærmning omkring Spisehusets terrasse er vedtaget og igangsættes. 

Det arbejdes på en permanent (skur) løsning til Spisehuset til opbevaring af pantposer og brandbart 

oplag. 

 

Orientering fra Proshop – (THL) 

Proshoppen oplever frustration omkring antallet af baneblokeringer/gunstarter. Ofte er banen blokeret i 

mange timer til få deltager. Det betyder, at der ingen aktivitet er i klubområdet - og dermed hverken 
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grundlag for undervisning eller at holde shoppen åben. Baglæns gunstart skaber ikke mere plads, når det er 

om eftermiddagen. Banen blokeres stadig det meste af dagen og i primetime. 

 

Orientering fra Spisehuset – (JJ) 

Efter gentagne klager over rengøring af toiletterne i Spisehuset, er det besluttet, at der udarbejdes en 

rengøringsplan og ”undervisning” af personale. 

Aftale omkring godkendelse fra sekretariatets side af forhåndsbookninger i Spisehuset er på ny bekræftet. 

Det opsatte telt på terrassen forbeholdt medlemmer og greenfee gæster virker ikke som et attraktivt 

alternativ – det er aftalt, at der tænkes i andre muligheder. 

 

Ad. 2 Status på byggeprojekt (WEN) 

Byggeriet er formelt igangsat, og Furesø Kommune har lovet at hastebehandle ændringerne til 

byggetilladelsen. Der er i bestyrelsen enighed om, at projektet gennemføres i den oprindelige sort-sort 

udgave, derved undgås samtidigt at skulle ansøge kommunen om yderligere. 

Det er forventningen, at byggeriet kan igangsættes til efteråret - og at der står en ny bygning klar inden 

sæsonstart 2025. 

 

Ad. 3 Status på projekt omkring kontingentstruktur (KJ) 

For at fremtidssikre VGK er der i bestyrelsen fokus på, om og hvordan kontingentstrukturen kan være med 

til at tiltrække og fastholde medlemmer, samt tilgodese de forskellige typer af medlemmer.  

Der er lavet flere undersøgelser af bevægelsen væk fra klubafhængige medlemmer (medlemmer, der er 

med i KiK) mod mere klubuafhængige medlemmer.  

Den nuværende kontingentstruktur tilgodeser i høj grad klubafhængige medlemmer, da de opnår 

fortrinsret på reserverede tider/turneringer, men ikke betaler klubben mere for den ekstra fordel. Alle 

betaler samme kontingent indenfor aldersgrupper.  

Det har betydning for banetilgængeligheden for de medlemmer, der ikke er klubafhængige. 

Bestyrelsen vil forsætte arbejdet med at undersøge, hvordan VGK fremtidssikres bedst muligt og tilgodeser 

flest mulige medlemstyper. 

 

Ad. 4 Status på projekt omkring banetilgængelighed 

 

På stormødet omkring sæsonplanlægning 21. februar var et af hovedpunkterne banetilgængelighed. I dette 

punkt ligger også deadlines for tilmeldinger, minimums antal deltagere, justering af blokeringer og frigivelse 

af tider. Banetilgængelighed er et af målepunkterne i vores medlemsundersøgelse, der får kritik. 

Bestyrelsen arbejder videre med udvalgs- og KiK formænd for at reducere baneblokeringer ifm. gunstarts 

mm. 
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En stor udfordring er for snæver deadline for tilmeldinger ift. at frigive tider ud fra antal deltagere, og 

derved ikke blokere unødvendigt for banens tilgængelighed. 

Der indføres straks sidste tilmeldingsfrist en uge før arrangement (deadline i turneringsmodulet). 

Nuværende regler for gunstart fastholdes i denne sæson (60 plus deltagere = gunstat, mellem 29-60 

deltagere baglæns gunstart). 

Videre fokuspunkter er; større spredning på turneringer, færre gunstarter, fastsatte tider til regionsgolf, 

tydeligere retningslinjer m.m. Bestyrelsen vil afholde møder med udvalgene, for at skabe tydelig 

kommunikation, samarbejde og retning. 

 

Ad. 5. Renovering af område med affaldscontainere etc. 

Indretning af affaldsplads, så den lever op til forsikringskrav og gøres lettere tilgængelig for afhentning, 

planlægges færdig, men afventer koordinering med nyt byggeri – forventeligt i efteråret 2024. 

Dørlåse udskiftes i to tempi. Svinestaldens låsemekanisme er i stykker og udskiftes nu, de resterende låse 

udskiftes efter sæson. Tilbud på de nuværende 8 låse er 27.960 kr. ex moms. Dertil kommer licenser 500 kr. 

pr. stk. (forventet prisfald til efteråret) samt komplet kursus 3000 kr. ex. Moms. 

 

Ad. 6. Orientering om beslutninger truffet i FU  

1. Ny tromlemaskine til greens samt bunker rive. 
Der er indkøbt ny tromlemaskine til greens. Den var sat til udskiftning i år 2025/26. Vi fik en bedre pris for 

de gamle rollers, og den nye roller er billigere nu, da der kommer prisstigninger inden længe. Arbejdet med 

at rolle greens, vil gå hurtigere, da den nye roller er bredere, og er mere skånsom for greens. Det vil give en 

tidsbesparelse på 20-30% tid hver gang, der rulles greens, som sker 2 til 3 gange om uge ad 4 timer pr. gang 

i højsæsonen. Der er også indkøbt ny el-bunkerrive, der lagt i budget i indeværende år. Begge maskiner 

indgår i vores aftale med Leasing Fyn. 

2. Der er afsat kr. 50.000, - til potential betaling til BLOKK for indledende arbejde. 

3. Sponsor arbejde insources og bogholderi funktion "outsources".  

Ekstern Sponsor og eventansvarlig Stefan Ravnholt er opsagt med 3 måneders opsigelse, ny 

sponsoransvarlig er sekretariatsleder. Der er indgået aftale med Pia Fly om at bistå sekretariatet med 

varetagelse af bogholderifunktionen med gennemsnitligt 8 timer om uge i en timebaseret ansættelse.  

Ad. 7 Eventuelt 

7.1 Proshop WEN Thomas ønsker at ansætte en pro-elev. Bestyrelsen giver WEN og SB mandat til 
videre dialog/beslutning. 

7.2 Bæredygtighedsudvalget (SB) er nu omdøbt til ”Miljøudvalg – bæredygtighed og biodiversitet”. 
Kommissorium er gennemgået og afventer udvalgets kommentarer – herefter lægges det på 
hjemmesiden.  

7.3 Baneservice (MH) Michael indtræder som midlertidig formand for udvalget efter nuværende 
formand ikke har ønsket at forestå arbejdet med omlægning af funktionerne i baneservice efter 
bestyrelsens ændrede fokus på området. 



 
 

Værløse Golfklub 
Ordinært Bestyrelsesmøde 19. juni 2024  

REFERAT 
 

 5  

 

20.06.24/mb 

 


